~mo No EXFc:.ott:.N, ~ o.
tis.;)..o_f)J.-t40 ..,03 _, __
----~~------

t:xrclemissimo Senhor

Leonardo Rodrigues

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MU ICIPAL DE BOA VISTA
Gabinete do Vereador Júlio Cezar Medeiros .•

r:-~uiCAç,\o N" .!>'O no 13

Pre>idcnte da Câmara Municipal de Boa Visto

O Vereador que esta subscrc,e. com amparo no Art. I I O. inc iso IX do Regimento Interno desta

Casa Legislati\'a. solicita que seja encaminhada a Excelentissima Senhora Prefeita dl· Bo<t \'ista.

I ercsa Surita.. a seguinte Indicação:

"QUE ESTUDE

MANUTENÇÃO
CENTEJ\ÁRIO".

A POSSIBILIDADE DE

DA ILUMINAÇÃO

REALlZA R

PÚBLICA

SERVIÇOS DE
00 BAIRRO

Justificativa: Uoa parte da iluminação pública do Uairro Cen tenário c d..:Jic icnte ou não atende

as necessidades da população. Esta situação deixa os moradores vulneráveis e expostos à ação de

marginais e tralicantcs de droga. Os cstudantcs do período da no ite são os mais 'isados.
principalmente as mulheres. que correm o risco diari amt>nte de serem estupradas c molestadas.

Outra situação que tem causado preocupação a comunidade é a presença de usuários de drogas <JU<:

se reúnem em lugares de pouca iluminação para fazer uso de entorp<.>ecntc. O índice de 'iolência

no bairro cresceu nos últimos tempos e esta situação favorece aos marginais. Como sabemos que n

so:gurança da população também é prioridade de Vossa Excelência. pedimos que seja atendida a
mais esta indicação com ~~ brevidade possível.

Plcn<irio ·'Estácio l'ercir:t de Melo". 13oa Vista-R R. 27 tk setembro dc 2013.

• o I
I Provldonelodo Atravéo --~jp i

N~ ~ ?,Z de _ _{)LJ.Q_d.?:)/j i
a'lhól])q l
I

T
' I' ~M- -'d'-\l-. -­• u 10 ... czar c etros

Vereador- PRP